
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200152

152

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo 1.016/2018-01. Processo Administrativo: 2018400133. Contratante:
CREA-RJ. Contratada: Miguel Guerreiro Martins. CPF: 102.871.597-87. Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato, referente à locação do imóvel onde funciona a Inspetoria de
Armação de Búzios. Prazo de Vigência: 12 meses. Valor: R$ 18.720,00. Empenho no valor
de R$ 14.040,00. A diferença será disponibilizada no próximo exercício. Rubrica
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.027. Data da assinatura: 10/07/2022. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993. Ficam mantidas todas as demais cláusulas do Contrato ora acordadas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 1.003/2022-02. Processo Administrativo: 2021400326.
Contratante: CREA-RJ. Contratada: Sumicity Telecomunicações S/A. CNPJ: 07.714.104/0001-
07. Objeto: Retificar a redação da Cláusula Segunda do Termo Aditivo nº 1.003/2022-01, no
tocante ao prazo fixado, que será considerado desde a sua assinatura. Prazo de Vigência:
12 (doze) meses. Valor: R$ 2.038,80. Data da assinatura: 13/02/2022. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993. Ficam mantidas todas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 1.005/2020-02. Processo Administrativo: 2020400185.
Contratante: CREA-RJ. Contratada: CLARO S/A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual. Prazo de Vigência: 12 meses. Valor: R$ 23.832,00.
Empenho: 924/2022, de 02/05/2022, no valor de R$ 15.888,00. A diferença será
disponibilizada no próximo exercício. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.037. Data da
assinatura: 15/06/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Ficam mantidas todas as
demais cláusulas do Contrato ora aditado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo 1.010/2021-01. Processo Administrativo: 2021400058. Contratante:
CREA-RJ. Contratada: Seguro Sura S/A. CNPJ: 33.065.699/0001-27. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência contratual. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 55.608,00. Empenho:
1252/2022, de 21/06/2022, no valor de R$ 26.553,00. A diferença será disponibilizada no
próximo exercício. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.025 Data da assinatura:
05/07/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Ficam mantidas todas as demais
cláusulas do Contrato ora acordadas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo 1.017/2017-05. Processo Administrativo: 2014400299. Contratante:
CREA-RJ. Contratada: Dataeasy Consultoria e Informática Ltda. CNPJ: 06.052.373/0001-92.
Objeto: Prorrogar, em caráter excepcional, a validade do contrato. Vigência: 6 meses.
Valor: R$ 101.891,88. Empenho: 1365/2022, de 29/06/2022. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.005. Data da assinatura: 01/07/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993. Ficam mantidas todas as demais cláusulas do Contrato ora acordadas.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Ficam intimados, em vista de não terem sido localizados nos endereços
cadastrados no CREA-RJ, os profissionais: 1) Engenheiro Civil Salim Taufic Schahin - CPF:
00820520853 e 2) Engenheiro Civil Jean Alberto Luscher Castro - CPF: 14025248620, a
comparecerem no Setor de Atendimento, na sede do CREA-RJ, situada na Rua Buenos
Aires, 40 - Centro - Rio de Janeiro/RJ, das 9h às 17h, para receberem documentos relativos
aos processos, respectivamente: profissional 1 - Processo nº 2022500113 e profissional 2 -

Processo nº 2022500114, devendo trazer conta de consumo que comprove endereço
residencial, a fim de que se proceda à atualização de dados cadastrais, como também de
que sejam informados números de telefones e endereços eletrônicos válidos, no prazo de
10 (dez) dias da publicação deste aviso. Findo o prazo, os processos administrativos
seguirão sua tramitação normal.

Rio de Janeiro, 1º de agosto de 2022
LUIZ ANTONIO COSENZA

Presidente do Crea-RJ

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CREA-SC. CONTRATADA: FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA ME (CNPJ nº
08.938.613/0001-86). ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. OBJETO CONT R AT U A L :
Locação de um estande, medindo 11m², com montagem personalizada, durante a
realização do evento COMAC-SC, o qual acontece dias 09, 10 e 11 de agosto de 2022, na
Arena Petry. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/1993. PROCESSO: 5-
220080831-0. RATIFICAÇÃO EM: 29/07/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/07/2022 a
29/11/2022. VALOR GLOBAL: R$ 18.015,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 016/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - CRF/AC. OBJETO: Registro de
preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
agenciamento de viagens, compreendendo emissão, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas nacionais e internacionais para o Conselho Regional de Farmácia
CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia, CNPJ nº 11.385.576/0001-30 e
CONTRATADA: V & P Serviços de Viagens Ltda, CNPJ nº 21.993.683/0001-03, Grupo 01.
Valor Registrado: R$ 32.237,02 (trinta e dois mil duzentos e trinta e sete reais e dois
centavos), item 01 - Aquisição de Passagens com desconto de 16% e item 02 - Prestação
de Serviço de Agenciamento de R$ 0,0010. Vigência: 22/07/2022 a 22/07/2023. A Ata de
Registro de Preços na integra será disponibilizada pelo e-mail compras@crfac.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 35/2019 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Instant Solutions Tecnologia e Informática Ltda, CNPJ 04.655.579/0001-81, Objeto:
Manutenção e suporte do Sistema de telefonia PABX_IP. Valor mensal: R$ 276,51. Data de
assinatura: 24/07/2022. Vigência: 12 meses.

CNPJ 33.661.414/0001-10

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Administrativo nº 24/2021
Data da realização: dia 15/08/2022 às 10:00 horas.
O objeto consiste na contratação de empresa para prestação de serviços engenharia e
medicina do trabalho e saúde ocupacional para o CRF-RJ, conforme especificações
constantes no Edital. Os interessados em participar, poderão acessar o Edital na página
eletrônica do CRF-RJ, no endereço www.crf-rj.org.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Rio de Janeiro, 1º de agosto de 2022.
CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO

Presidente do CRF

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RORAIMA
EXTRATO DE ADESÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREGÃO ELETRÔNICO
Processo nº 044/2022. Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA. CNPJ nº 05.340.639/0001-30. Objeto: Contratação de Serviços Continuados de
Gestão de Frota, por meio da implantação e operação de sistema informatizado e
integrado, via internet e tecnologia de pagamento por meio eletrônico, com vistas à
aquisição de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, com
socorro mecânico, guincho e lavagem automotiva, mediante rede de estabelecimentos
próprios ou credenciados. Valor: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais). Fundamentação
legal: Adesão a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico de nº 3/2021 referente ao
Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA-e nº 1.18.000.002308/2020-51, com
respaldo no art. 22, caput, do Decreto Federal de nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto de
nº 9.488/2018 c/c com as Leis de nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores
juntamente com o Decreto de nº 10.024/2019; Aprovação e Ratificação: 1º/08/2022,
Presidente do CRF/RR: Bianca Félix de Oliveira Crispim.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura dos
seguintes procedimentos licitatórios: Pregão Eletrônico nº 017/2022 em 12/08/2022 às
09:00 horas - Objeto: Aquisição de equipamentos para a realização de reuniões por
videoconferência, em salas pequenas e médias, e transmissão de eventos em pequenos
auditórios; e Leilão Administrativo nº 001/2021 em 19/08/2022 às 09:00 horas - Objeto:
Alienação do veículo oficial GM/SPIN, do CRF-SP. Os editais poderão ser adquiridos através
dos sites: http://portal.crfsp.org.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11)
3067-1478.

MARIANA DIAS TORRES CARRIEL
Consultora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022

Processo nº 5920. Contratante: CREFITO-8. Contratada: João Grabovicz Pereira EIRELI, CNPJ
23.711.759/0001-88. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de jardim e paisagismo. Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência
02/08/2022 à 02/08/2023. Assinatura 29/07/2022. Valor: R$ 5.795,00. Orçamento:
6.2.2.1.1.01.04.04.030 - Manutenção e Conservação dos Bens Imóveis.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

Processo nº 5920. Contratante: CREFITO-8. Contratada: Valter José Duarte Imunização e
Controle de Pragas Urbanas, CNPJ 18.850.814/0001-80. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de dedetização e controle de pragas. Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência 02/08/2022 à 02/08/2023. Assinatura 29/07/2022. Valor: R$ 2.760,00.
Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.030 - Manutenção e Conservação dos Bens Imóveis.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PRÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 1723/2022
Pregão Eletrônico 0005/2022. Lote 01. Objeto: sistema de registro de preços de insumos
de impressoras e multifuncionais. Valor total R$ 2.608,89. Contratante: CREFITO-8 CNPJ
68.576.800/0001-99. Contratada: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI.
CNPJ 43.299.151/0001-03. Vigência 02/08/2022 à 02/08/2023. Assinatura: 29/07/2022.
Informações detalhadas estão disponíveis no site www.crefito8.gov.br.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 1724/2022
Pregão Eletrônico 0005/2022. Lotes 02 e 03. Objeto: sistema de registro de preços de
insumos de impressoras e multifuncionais. Valor lote 02 R$ 9.897,20 e lote 03 R$
28.192,32. Contratada: 3S INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 32.674.351/0001-74. Vigência
02/08/2022 à 02/08/2023. Assinatura: 29/07/2022. Informações detalhadas estão
disponíveis no site www.crefito8.gov.br.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 1725/2022
Pregão Eletrônico 0005/2022. Lote 04. Objeto: sistema de registro de preços de insumos
de impressoras e multifuncionais. Valor total R$ 1.955,00. Contratada: ML SUPRIMENTOS
PARA INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 28.491.296/0001-00. Vigência 02/08/2022 à 02/08/2023.
Assinatura: 29/07/2022. Informações detalhadas estão disponíveis no site
www.crefito8.gov.br.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2021

Processo nº 619. Contratante: CREFITO-8. Contratada: CEBRADE - Central Brasileira de
Estágios LTDA. EPP, CNPJ 10.347.576/0001-83. Objeto: agenciamento de estágios. Vigência
25/05/2022 à 25/11/2022. Assinatura 29/07/2022. Sem reajuste de valor. Conta de
despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.013 - Remuneração de Estagiários.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2021

Processo nº 1220. Contratante: CREFITO-8. Contratada: Prime Consultoria e Assessoria
Empresarial LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30. Objeto: gestão de frota. Vigência 10/06/2022
à 10/06/2023. Assinatura 29/07/2022. Sem reajuste de valor. Conta de despesa:
6.2.2.1.1.01.06.16 - Despesas com Fiscalização.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2020

Processo nº 4119. Contratante: CREFITO-8. Contratada: Prime Consultoria e Assessoria
Empresarial LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30. Objeto: serviços de benefícios de transporte
- vale combustível. Vigência 13/07/22 à 13/07/23. Assinatura 29/07/2022. Sem reajuste de
valor. Conta de despesa: 6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Vale Transporte.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 01/08/2022 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de estantes metálicas Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 02/08/2022 das 08h00 às 11h59 e de12h00 às 17h59. Endereço: Sig
Qd 1 Lt 985 Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília Setor de Indústrias Gráficas - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/08/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO DA SILVA DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 01/08/2022) 389161-38000-2022NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leandros
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100136

136

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, por
intermédio do seu Presidente, torna pública a homologação e a adjudicação do resultado
do Pregão Eletrônico nº 12/2022, no Processo nº 23913/2022 que trata da Contratação de
empresa especializada em projetos de engenharia para prestação dos Serviços de Projetos
Complementares para Reforma e Ampliação da Sede do Crea-Ba (Lote 01), conforme
Termo de Referência anexo I do edital o qual foi adjudicado em favor da seguinte
empresa: ALFIZ ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
36.359.181/0001-94, pelo valor de R$51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos
reais).

Salvador, 25 de julho de 2022.
ENG. AGRIMENSOR JOSEVAL COSTA CARQUEIJA

Presidente do Crea-BA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 926363

Nº Processo: 46.303/2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para a aquisição de Aeronaves Teleguiadas - Drone, para o
atendimento da demanda das atividades laborais do Crea-ES, conforme condições,
quantidade, especificações e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2022 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Rua Izidro Benezath, Enseada do Sua, Enseada do Suá - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/926363-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/08/2022
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRICIO ALVES SANTOS NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/07/2022) 926363-00001-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
CO M U N I C A D O

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
Extrato de Contrato
Assunto: 1º WORKSHOP LIVING LAB C - SUSTENTABILIDADE E INOVAÇÃO NA CONSTRUÇÃO
CIVIL Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: 69286/2022; Modalidade: Concessão de
Patrocínio Edital nº001/2022; Contratante: Crea-GO; Contratado: Sindicato da Indústria da
Construção no Estado de Goiás - Sinduscon-GO; Objeto: 1º WORKSHOP LIVING LAB C  -
SUSTENTABILIDADE E INOVAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL", no período de 11/08/2022 a
12/08/2022, conforme aprovado em Anexo IA - Plano de Trabalho, no endereço: K Hotel,
situado na Av. Deputado Jamel Cecílio, nº 2550, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP.: 74810-
100; Valor do Contrato: R$23.847,09; Vigência: 18/07/2022 a 31/12/2022; Recursos
Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng. Lamartine Moreira Junior - Presidente e
Cézar Valmor Mortari - Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 - UASG 389422

COMUNICADO. PROCESSO N°: 70043/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Monitores e Teclados mecânicos para o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
TIPO: Menor Preço por Item
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/08/2022 às 09h no site www.gov.br/compras. O Edital e
seus anexos encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e www.creago.org.br.

Goiânia, 29 de julho de 2022.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 487636/2022. Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato nº 26/2020.
Contratante: CREA-PA. Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
CNPJ n° 61.198.164/0001-60. Objeto: Seguro para a frota de 33 (trinta e três) veículos
da frota oficial de propriedade do CREA-PA, com cobertura total contra danos materiais
e pessoais resultantes de sinistros de roubo, furto, incêndio, colisão e infortúnios,
danos causados pela natureza, assistência 24 horas e franquia reduzida. Valor Total: R$
43.308,34 (quarenta e três mil, trezentos e oito reais e trinta e quatro centavos), para
o período de 12 meses. Vigência: 17/07/2022 a 17/07/2023. Podendo sofrer alterações
conforme a Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador Responsável: Danillo
da Silva Linhares, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

DE RECURSO ADMINISTRATIVO E ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -
A Comissão Permanente de Licitação do CREA-PI, faz saber aos interessados

do certame em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de construção predial para reforma e ampliação da Inspetoria
Regional de Parnaiba/PI, o resultado de Julgamento do Recurso interposto pela licitante
LBS ENGENHARIA-ME, CNPJ nº 26.251.657/0001-15, contra decisão desta CPL quanto à
fase de habilitação. Feita a análise do Recurso, a Comissão decidiu pelo DEFERIMENTO
do mesmo, conforme resposta ao Recurso Administrativo. Informa ainda que a
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02-PROPOSTAS DE PREÇOS, será realizado no dia
03/08/2022, às 9h no auditório do CREA-PI. O inteiro teor da Resposta ao Recurso
Administrativo encontra-se disponível na Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Praça Demóstenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina-PI e no site:
https://transparencia.crea-pi.org.br/index.php/licitacoes-realizadas/.

JOÃO EMILIO LEMOS PINHEIRO
Presidente da CPL do CREA-PI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA/RN. CONTRATADA: SEGUROS
SURA S.A. OBJETO: Acréscimo de 2,880844% ao valor inicial atualizado do Contrato,
conforme sua Cláusula Décima Primeira e fundamentada no art. 65, II, "d" c/c § 1º da Lei
8.666/93, visando proporcionar cobertura ao veículo GM/Classic, de Placas OWE-9498.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº
8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. VALOR: R$ 316,48 (trezentos e dezesseis
reais e quarenta e oito centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.09.023 - Seguros de Bens Móveis, conforme Nota de Empenho nº 434,
emitida em 06/07/2022, proveniente de Orçamento do CREA/RN. ANA ADALGISA DIAS
PAULINO - Presidente do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: VIVER MAIS LTDA. Espécie: Contrato de prestação de serviços. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA POR MEIO DE SISTEMA DE ÁREA PROTEGIDA PARA COLABORADORES,
FUNCIONÁRIOS, CONSELHEIROS E VISITANTES DO CREA-RS, EM SUA SEDE, SITO À RUA S ÃO
LUÍS, 77- BAIRRO SANTANA - PORTO ALEGRE/RS. Contrato PS031/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico. Processo: 2022.000007648-8. Valor mensal: R$ 900,00. Vigência:
01/08/2022 a 01/08/2023. Rubricas: 6.2.2.1.1.01.04.09.022. Signatários: Engenheira
Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA/RS e Priscila Pereira Baptista da Silva
pela VIVER MAIS LTDA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE ACORDO DE COLABORAÇÃO

- ADITIVO PTA 2022-2023
Espécie: Termo de Colaboração celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS
ENGENHEIROS, AGRÔNOMOS E ARQUITETOS DE AMERICANA, para realização de ações que
objetivem auxiliar e ampliar a fiscalização do exercício profissional, além da
conscientização, aperfeiçoamento e valorização profissional, mediante realização de
eventos técnicos, orientação, divulgação da legislação profissional e da conscientização da
sociedade e dos profissionais sobre a importância do registro da Anotação de
Responsabilidade Técnica-ART e Código de Ética Profissional, nos termos do Ato
Administrativo nº 33/2017 e do Edital de Chamamento Público nº 001/2021-GCP/SECEX do
Crea-SP. Conta Contábil: 6.2.2.1.1.01.08.05.001 - Termos de Colaboração. 1º Termo Aditivo
ao Termo de Colaboração para Valorização Profissional nº: 048/2021-TCV. Proposta de
Chamamento Público nº: 31265. Vigência: 01/05/2022 a 30/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389454

Nº Processo: PACS 43/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos de informática do tipo Tablet's, para uso do Departamento
de Fiscalização, bem como dos Conselheiros e Gerentes desta Autarquia, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
01/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Presidente Rodrigo
Otavio 1296, Hugo Lange - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/389454-5-
00003-2022. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDIVAR GOMES
Membro Cpl

(SIASGnet - 29/07/2022) 389454-02022-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 27/2022. Contratante: CREFITO-11. Contratada: SP Sistema Integrado de
Licitações Públicas LTDA. CNPJ: 28.787.023/0001-07. Objeto: contratação dos cursos de
capacitação da 6ª Conferência Nacional dos Conselhos Profissionais para 3 colaboradores
do CREFITO-11. Valor: R$ 8.700,00. Fundamento Legal: artigo 25, II, c/c, artigo 13, VI, da Lei
nº 8.666/1993. Assinatura: 27/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Processo nº 2320.
Objeto: sistema de registro de preços para eventual aquisição de artigos de

higiene e limpeza. Abertura da licitação: 17/06/21, às 09h, endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível no site www.crefito8.gov.br e via e-mail
(licitacao@crefito8.gov.br).

Curitiba, 29 de julho de 2022
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 389161

Nº Processo: 16.2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de estantes
metálicas. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00
às 17h59. Endereço: Sig Qd 1 Lt 985 Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília,
Setor de Indústrias Gráficas - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389161-
5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá ser obtido gratuitamente por
meio dos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou www.portalmedico.org.br, ou na
Sede do CRMDF apresentando pendrive. Caso o interessado deseje obtê-lo por meio
impresso, será cobrado R$ 0,10 a lauda.

LEANDRO DA SILVA DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/07/2022) 389161-38000-2022NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leandros
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




